D101612  2013/04
*D101612ßß0413*
Hans Turck GmbH & Co. KG
Witzlebenstraße 7
45472 Mülheim an der Ruhr
Germany
Tel.  +49 208 4952-0
Fax  +49 208 4952-264

Pick-to-Light-
Lösungen
Typenbezeichnung Gehäuse Anschluss Ausgang
VTBP6 PSU Kabel, 2 m PNP
VTBP6Q PSU M12 x 1, 4-polig PNP
VTBP6L PC Kabel, 2 m PNP
VTBP6LQ PC M12 x 1, 4-polig PNP
VTB – Optische Berührungstaster
Technische Daten
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVA100P6 100 mm 5 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA100P6Q 100 mm 5 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA225P6 225 mm 10 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA225P6Q 225 mm 10 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA300P6 300 mm 13 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA300P6Q 300 mm 13 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA375P6 375 mm 16 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA375P6Q 375 mm 16 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA-Einweglichtgitter – Sender/Empfänger-Paare
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVD100 100 mm 4 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP/NPN
einstellbar
PVD100Q 100 mm 4 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP/NPN
einstellbar
PVD225 225 mm 8 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP/NPN
einstellbar
PVD225Q 225 mm 8 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP/NPN
einstellbar
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVL225P 225 mm 8 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVL225PQ 225 mm 8 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVL500P 500 mm 16 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVL500PG 500 mm 16 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVD-Reflexionslichtgitter oder tastendes Lichtgitter
PVL-Reflexionslichtgitter
Typenbezeichnung Erläuterung
SMBPVA100AB
SMBPVD100AB
Schutzgehäuse für PVA und
PVD, Öffnungen für Joblight
und/oder Zugang für DIP-
Schalter, schützt den Sensor
gegen harte Stöße
SMBPVL4 Montage auf 25 mm
Rundprofil für PVL
SMB30FVK Montage auf 25 mm
Rundprofil für K50/VTB
SMB30SC Montage auf 25 mm
Rundprofil mit Kugelgelenk
für K50/VTB
SMB30A Montagewinkel für K50/VTB
SMBAMS30RA Montagewinkel für K50/VTB
PVA PVD
 ■ Einweglichtgitter
 ■ 2 m Reichweite
 ■ Joblight an Sender und
Empfänger
 ■ Vier verfügbare Höhen
(100, 225, 300 und 375 mm)
 ■ Flache Bauform
 ■ Pigtail- oder Kabel-Versionen
 ■ Tastendes Lichtgitter
(400 mm Reichweite) und
Reflextionslichtgitter
(2 m Reichweite)
 ■ Großes, gut sichtbares
Joblight
 ■ Verfügbar in zwei Höhen
(100 und 225 mm)
 ■ Schutzgehäuse und
Montagewinkel erhältlich
PVL VTB
 ■ Reflexionslichtgitter
 ■ Großes, gut sichtbares
Joblight in Pfeilform
 ■ Höhen 225 mm und 500 mm
 ■ Reflektorband im Lieferum-
fang enthalten
 ■ Ergonomischer optischer
Berührungstaster mit integ-
riertem Joblight in
der Gehäuseunterhälfte
 ■ Robustes Gehäuse für
industrielle Anwendungen
in IP66
K50 K30/K50 Touch
 ■ Sehr gut sichtbare leuchtende
Kuppel

 ■ Ausführung mit kapazitivem
Sensor
Typenbezeichnung Ausgang Joblight Sensorlicht Funktion
Reflexionslichttaster mit Hintergrundausblendung
K50APFF100GXDQP hellschaltend grün – –
K50APFF100GREQP hellschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
K50RPFF100GXDQP dunkelschaltend grün – –
K50RPFF100GREQP dunkelschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Reflexionslichtschranke mit Polfilter
K50APLPGXDQP hellschaltend grün – –
K50APLPGREQP hellschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
K50RPLPGXDQP dunkelschaltend grün – –
K50RPLPGREQP dunkelschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Drucktaster
K50APPBGXDQP Schließer grün – –
K50APPBGREQP Schließer grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Kapazitiver Sensor
K50APTGXDQ
K50RPTGXDQ
Schließer

Fachs verkabelt werden, was den Installa-
tionsaufwand ebenfalls stark vereinfacht.
Typenbezeichnung Beschreibung
Gateway
BL67-GW-DPV1 PROFIBUS-DP Slave
BL67-GW-EN Multiprotokoll-Interface für Ethernet
BL67-PG-EN CODESYS-programmierbares Gateway
I/O-Modul zum Anschluss von bis zu 4 Pick-to-Light-Sensoren
BL67-8XSG-P 8 konfigurierbare digitale I/O-Kanäle
BL67-B-4M12 Basismodul mit 4 x M12, 5-polig
Vorkonfektionierte Verbindungsleitungen
RKC4.4T-1-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 1 m
RKC4.4T-2-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 2 m
RKC4.4T-5-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 5 m

 ■ Ausführung mit kapazitivem
Sensor
Typenbezeichnung Ausgang Joblight Sensorlicht Funktion
Reflexionslichttaster mit Hintergrundausblendung
K50APFF100GXDQP hellschaltend grün – –
K50APFF100GREQP hellschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
K50RPFF100GXDQP dunkelschaltend grün – –
K50RPFF100GREQP dunkelschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Reflexionslichtschranke mit Polfilter
K50APLPGXDQP hellschaltend grün – –
K50APLPGREQP hellschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
K50RPLPGXDQP dunkelschaltend grün – –
K50RPLPGREQP dunkelschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Drucktaster
K50APPBGXDQP Schließer grün – –
K50APPBGREQP Schließer grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Kapazitiver Sensor
K50APTGXDQ
K50RPTGXDQ
Schließer

Fachs verkabelt werden, was den Installa-
tionsaufwand ebenfalls stark vereinfacht.
Typenbezeichnung Beschreibung
Gateway
BL67-GW-DPV1 PROFIBUS-DP Slave
BL67-GW-EN Multiprotokoll-Interface für Ethernet
BL67-PG-EN CODESYS-programmierbares Gateway
I/O-Modul zum Anschluss von bis zu 4 Pick-to-Light-Sensoren
BL67-8XSG-P 8 konfigurierbare digitale I/O-Kanäle
BL67-B-4M12 Basismodul mit 4 x M12, 5-polig
Vorkonfektionierte Verbindungsleitungen
RKC4.4T-1-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 1 m
RKC4.4T-2-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 2 m
RKC4.4T-5-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 5 m

 ■ Ausführung mit kapazitivem
Sensor
Typenbezeichnung Ausgang Joblight Sensorlicht Funktion
Reflexionslichttaster mit Hintergrundausblendung
K50APFF100GXDQP hellschaltend grün – –
K50APFF100GREQP hellschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
K50RPFF100GXDQP dunkelschaltend grün – –
K50RPFF100GREQP dunkelschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Reflexionslichtschranke mit Polfilter
K50APLPGXDQP hellschaltend grün – –
K50APLPGREQP hellschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
K50RPLPGXDQP dunkelschaltend grün – –
K50RPLPGREQP dunkelschaltend grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Drucktaster
K50APPBGXDQP Schließer grün – –
K50APPBGREQP Schließer grün rot Joblight sperrt Sensorlicht
Kapazitiver Sensor
K50APTGXDQ
K50RPTGXDQ
Schließer

Fachs verkabelt werden, was den Installa-
tionsaufwand ebenfalls stark vereinfacht.
Typenbezeichnung Beschreibung
Gateway
BL67-GW-DPV1 PROFIBUS-DP Slave
BL67-GW-EN Multiprotokoll-Interface für Ethernet
BL67-PG-EN CODESYS-programmierbares Gateway
I/O-Modul zum Anschluss von bis zu 4 Pick-to-Light-Sensoren
BL67-8XSG-P 8 konfigurierbare digitale I/O-Kanäle
BL67-B-4M12 Basismodul mit 4 x M12, 5-polig
Vorkonfektionierte Verbindungsleitungen
RKC4.4T-1-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 1 m
RKC4.4T-2-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 2 m
RKC4.4T-5-RSC4.4T/TXL M12, 4-polig, gerade, Länge 5 m

Pick-to-Light-
Lösungen
Typenbezeichnung Gehäuse Anschluss Ausgang
VTBP6 PSU Kabel, 2 m PNP
VTBP6Q PSU M12 x 1, 4-polig PNP
VTBP6L PC Kabel, 2 m PNP
VTBP6LQ PC M12 x 1, 4-polig PNP
VTB – Optische Berührungstaster
Technische Daten
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVA100P6 100 mm 5 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA100P6Q 100 mm 5 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA225P6 225 mm 10 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA225P6Q 225 mm 10 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA300P6 300 mm 13 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA300P6Q 300 mm 13 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA375P6 375 mm 16 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA375P6Q 375 mm 16 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA-Einweglichtgitter – Sender/Empfänger-Paare
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVD100 100 mm 4 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP/NPN
einstellbar
PVD100Q 100 mm 4 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP/NPN
einstellbar
PVD225 225 mm 8 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP/NPN
einstellbar
PVD225Q 225 mm 8 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP/NPN
einstellbar
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVL225P 225 mm 8 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVL225PQ 225 mm 8 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVL500P 500 mm 16 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVL500PG 500 mm 16 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVD-Reflexionslichtgitter oder tastendes Lichtgitter
PVL-Reflexionslichtgitter
Typenbezeichnung Erläuterung
SMBPVA100AB
SMBPVD100AB
Schutzgehäuse für PVA und
PVD, Öffnungen für Joblight
und/oder Zugang für DIP-
Schalter, schützt den Sensor
gegen harte Stöße
SMBPVL4 Montage auf 25 mm
Rundprofil für PVL
SMB30FVK Montage auf 25 mm
Rundprofil für K50/VTB
SMB30SC Montage auf 25 mm
Rundprofil mit Kugelgelenk
für K50/VTB
SMB30A Montagewinkel für K50/VTB
SMBAMS30RA Montagewinkel für K50/VTB
D101612  2013/04
*D101612ßß0413*
Hans Turck GmbH & Co. KG
Witzlebenstraße 7
45472 Mülheim an der Ruhr
Germany
Tel.  +49 208 4952-0
Fax  +49 208 4952-264
E-Mail more@turck.com
Internet www.turck.com
QR-Code mit
Smartphone oder
Webcam einlesen
und alle Produkt-
Infos abrufen.
Sense it!  Connect it!  Bus it!  Solve it!
Montagezubehör
Pick-to-Light-
Lösungen
Typenbezeichnung Gehäuse Anschluss Ausgang
VTBP6 PSU Kabel, 2 m PNP
VTBP6Q PSU M12 x 1, 4-polig PNP
VTBP6L PC Kabel, 2 m PNP
VTBP6LQ PC M12 x 1, 4-polig PNP
VTB – Optische Berührungstaster
Technische Daten
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVA100P6 100 mm 5 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA100P6Q 100 mm 5 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA225P6 225 mm 10 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA225P6Q 225 mm 10 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA300P6 300 mm 13 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA300P6Q 300 mm 13 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA375P6 375 mm 16 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVA375P6Q 375 mm 16 Kabel, 2 m, mit 4-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVA-Einweglichtgitter – Sender/Empfänger-Paare
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVD100 100 mm 4 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP/NPN
einstellbar
PVD100Q 100 mm 4 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP/NPN
einstellbar
PVD225 225 mm 8 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP/NPN
einstellbar
PVD225Q 225 mm 8 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP/NPN
einstellbar
Typenbezeichnung Feldhöhe Strahlen Anschluss Ausgang
PVL225P 225 mm 8 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVL225PQ 225 mm 8 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVL500P 500 mm 16 Kabel, 2 m, offenes Ende PNP
PVL500PG 500 mm 16 Kabel, 2 m, mit 5-poligem M12 x 1-Steckverbinder PNP
PVD-Reflexionslichtgitter oder tastendes Lichtgitter
PVL-Reflexionslichtgitter
Typenbezeichnung Erläuterung
SMBPVA100AB
SMBPVD100AB
Schutzgehäuse für PVA und
PVD, Öffnungen für Joblight
und/oder Zugang für DIP-
Schalter, schützt den Sensor
gegen harte Stöße
SMBPVL4 Montage auf 25 mm
Rundprofil für PVL
SMB30FVK Montage auf 25 mm
Rundprofil für K50/VTB
SMB30SC Montage auf 25 mm
Rundprofil mit Kugelgelenk
für K50/VTB
SMB30A Montagewinkel für K50/VTB
SMBAMS30RA Montagewinkel für K50/VTB